ANNO  
MDCCLXXXVII.

*Cibdad de Murcia por manos de Maestre Lope de la Roca Aleman impresor de libros. Lunes 28. dias de Mayo año de 1487. años.* Fui præter morem longiusculus in descriptione huius insignis voluminis, quod summa cum voluptate legi in bibliotheca Alexandrina, ut plures æquivocationes tollerem. Est una tantum editio, in qua Almellæ opera solus Lupus impressit, reliqua idem socio Gabriele Ludovico. Duo mirari non desinam, quo finem loquendi facio. Alterum, *Valerium* nimirum editum Hispali 1556. in fol. per Iohannem Cromberger, et Methunæ Campi 1574. per Franciscum del Canto præferre tamquam verum auctorem Ferdinandum Perez de Guzman, cum ex multis, sed ex operis præcipue dicatione, certissime pateat non Ferdinandum, sed Almellæ opus esse. Quo vero fato illud contigerit, sive typographorum errore, sive editionem Hispalensem procurantis malitia, nesciam divinare. Admirationem vehementer auget observatio a Bayerio facta in notationibus ad cap. 4. lib. 5., laudatam nempe editionem Murcianam præferre quoque nomen Ferdinandum Perez de Guzman, non vero Almellæ. In exemplo tamen Alexandrino nihil quidquam est huiusmodi ex defectu fortasse primi folii: incipit enim hoc exemplum a signatura a II. Certissimum est, Ferdinandum auctorem esse operis, quod inscribitur *Mar de historias*, sed oc longe aliud est a *Valerio* Almellæ. Alterum erat magis fortasse mirabile, nullum alium me vidisse librum, neque ab aliis commemoratum legisse, qui hoc sæculo xv. Murcia editus fuerit, qui huius urbis amœnissimum situm, suavissimam calis temperationem, ridentis semper nature vultum, dulcem aquarum Securæ variis saporém, mirificam fructuum omnis generis, florum, atque frugum copiam, et varietatem, conspexerit, atque gustaverit; et quod valde ad rem pertinet, qui cives noverit, multitudinem, atque opibus florentes, ingenio maximo præditos, incredibili morum suavitate ornatos, et ad omnes denique disciplinas excolendas mirifice propensos, is certe necum summpere mirabitur, typographiam sedem adeo parum stabilem, si sedem incitatissimum per laudatam urbem cursum licet appellare, apud Cives Murcianos collocavisse. Sed in hac fluctu-

extrañará conmigo el que la Tipografía haya durado tan poco tiempo entre los murcianos, si tiempo puede llamarse una rápida carrera por aquella célebre ciudad. Pero confío que no permaneceremos por mucho más tiempo en esta duda, y fluctuando en un mar de conjeturas, pues Don Juan Lozano, Canónigo de la Catedral de Cartagena, escribe una obra acerca de los monumentos de todo el Reino de Murcia; y una vez publicada ésta como lo desean todos los hombres eruditos, su doctísimo autor y su patria lograrán un nombre inmortal.